Dilahirkan di Mekah pada 1355 H/1936, beliau merupakan pemikir Islam yang

terkemuka pada abad ke-20 dan tokoh utama dalam gerakan Islamisasi ilmu.

Memperoleh Ijazah Dasar (BA) nya dalam bidang Perniagaan, di Universiti Kaherah,

pada 1378 H/1959 M. Kemudiannya menyambung ke peringkat Sarjana (MA) dalam

Sains Politik, di Universiti Kaherah, pada 1381 H /1963 M., seterusnya meraih Ijazah

Doktor Falsafah (PhD) nya dalam Hubungan Antarabangsa, dari Universiti

Pennsylvania, 1398 H /1973 M dengan tesisnya yang bertajuk Towards an Islamic

Theory of International Relations: New Directions for Islamic Methodology and

Thought. Memulakan kerjaya singkatnya dalam pentabiran sebagai Setiausaha,

Jawatankuasa Perancangan Negara, Arab Saudi, 1383-1384 H/1963-1964 M, sebelum

dilantik menjadi Pengarah, Jabatan Sains Politik di King Saud University, Riyad, Arab

Saudi, 1402-1404 H /1982-1984 M.

Dr. AbuSulayman merupakan Pengasas bersama Pertubuhan Sains Sosial Islam

(AMSS), 1392 H /1972 M, dan mantan Presidennya, 1405-1407 H /1985-1987 M,

Setiausaha Agung Himpunan Belia Islam Sedunia (WAMY), 1393-1399 H /1973- 1979

M., dan menggalas portfolio penting sebagai Pengerusi Majlis Pengarah, Lembaga

Pemegang Amanah, mantan Presiden, dan anggota Pengasas Institut Pemikiran Islam

Antarabangsa (IIIT). Merupakan pengarang beberapa buah artikel dan buku tentang

pembaharuan ummah.